
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

PORTARIA Nº 008 EDITAL 19/2024/CPGCSB, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024

O Colegiado Acadêmico do Programa de  Pós-Graduação Ciências  da  Saúde  e  Biológicas  da

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital

nº 19/2024, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PARCIAL do Processo Seletivo Turma 2025,
conforme nominata em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que  esse  resultado  será  homologado  em  reunião  do  colegiado  acadêmico  do
programa de Pós-Graduação a ser realizada no dia 13/12/2024;

3. INFORMAR que os candidatos que concorreram às vagas reservadas para candidatos negros
(pretos  e  pardos),  indígenas  foram  submetidos  ao  processo  de  Heteroidentificação  e  sua
classificação  definida  de  acordo  com  o  resultado  da  Portaria  nº  101  –  CPADI/CIHU/GR
Resultado da Heteroidentificação;

4. INFORMAR que  os  candidatos  que  concorreram  às  vagas  reservadas  para  Pessoas  com
Deficiência  foram  submetidos  a  análise  documental  pela  Comissão  PCD  da  Univasf  e  sua
classificação definida de acordo com o resultado da  Portaria  007 resultado final  da analise
documental vagas reservadas a PCDs seleção turma 2025;

5. INFORMAR que os candidatos “classificados” são os aprovados dentro do número de vagas do
orientador e estão aptos ao processo de matrícula;

6. INFORMAR que  “Recursos  contra  o  RESULTADO  CLASSIFICATÓRIO  PARCIAL  do  Processo
Seletivo  Discente  para  ingresso  no  mestrado  ou  Doutorado  em  2025,  poderão  ser
apresentados,  desde  que  devidamente  fundamentados  e  justificados,  através  do  endereço
https://forms.gle/Wa5ZBSeKonNN8yUWA até as 23h59 do dia 06/12/2024;

7. INFORMAR que o resultado dos recursos contra o RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PARCIAL será
divulgado até o dia 09/12/2024;

8. INFORMAR que o RESULTADO FINAL será divulgado no dia 16/12/2024 no site do programa
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb

Petrolina/PE, 05 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Cleônia Roberta Melo Araújo
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação 

Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ 

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site:https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/      e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb/editais-do-ppgcsb/inclusao-de-arquivos-selecao-discente-2025/portaria_101_-_cihu_-_ppgcsb-2024-resultado_parcial_assinado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb/editais-do-ppgcsb/inclusao-de-arquivos-selecao-discente-2025/portaria_101_-_cihu_-_ppgcsb-2024-resultado_parcial_assinado.pdf
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb/editais-do-ppgcsb/inclusao-de-arquivos-selecao-discente-2025/portaria-007-resultado-comissao-de-laudos-selecao-turma-2025-ppgcsb.pdf
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/ppgcsb/editais-do-ppgcsb/inclusao-de-arquivos-selecao-discente-2025/portaria-007-resultado-comissao-de-laudos-selecao-turma-2025-ppgcsb.pdf
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb/
https://portais.univasf.edu.br/ppgcsb
https://forms.gle/Wa5ZBSeKonNN8yUWA


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

RESULTADO FINAL DA DEFESA DE MEMORIAL E DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS DO
PROCESSO SELETIVO TURMA 2025

CANDIDATOS AO DOUTORADO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
Nível que desejo me
inscrever na seleção

Modalidade que deseja
concorrer na seleção

NOTA
FASE 1

NOTA
FASE 2

NOTA
FASE 3

NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO

4633
ADEILTON

GONÇALVES DA
SILVA JÚNIOR

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 10,00 6,35 7,43

Carlos Dornels
Freire de Souza

Classificado

3488
GODSON SEBASTIÃO

CHAVES TEIXEIRA
JÚNIOR

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
10,00 9,20 0,80 5,20

Carlos Dornels
Freire de Souza

Classificado

2805
JOSÉ VICENTE DE

DEUS NETO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas aos Técnicos

em Administração e
Educação (TAE) da

UNIVASF, conforme
Resolução de nº 04/2015

10,00 7,40 1,40 5,05
Carlos Dornels
Freire de Souza

Aprovado 

3003
LÍVIA JORDANA

GOIS E SILVA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
10,00 9,17 0,95 5,27

Cheila Nataly
Galindo Bedor

Classificado

3901
LÉRIA LORENNAH

CORDEIRO DE
SOUZA MURICY

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 8,10 2,50 5,03

Cheila Nataly
Galindo Bedor

Aprovado

4158
TAMALLA REBBECA

NOVAIS NERY

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 7,13 1,00 4,28

Cheila Nataly
Galindo Bedor

Aprovado

9016
WESLEY RANDSON

ALCANTARA
CAMPOS

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 8,93 4,80 6,63

Cleônia Roberta
Araujo Melo

Classificado

5444
EDILSON

RODRIGUES DE LIMA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 8,40 5,70 6,95

Daniel Tenório da
Silva

Classificado

7591
FRANCIELTON DE
AMORIM MARÇAL

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 9,90 4,90 6,93

Daniel Tenório da
Silva

Aprovado

2459
ÁLEX JONATAS DOS

SANTOS ROSAS

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 6,80 2,00 4,70 Diego Luz Moura Classificado

7792
GEORGE ALMEIDA

LIMA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
10,00 9,00 9,00 9,25 Diego Luz Moura Classificado

5632
ANA RITA DE SOUSA

FRANÇA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 9,37 4,45 6,82

Edilson Beserra
Alencar Filho

Classificado

1991
SURANE DA SILVA

NOGUEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
6,00 9,73 3,75 5,81

Ernani Lins
Machado Neto

Classificado

4908
LUIZ CEZAR

MACHADO PEREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 9,83 6,35 7,38

Felipe Silva
Ferreira

Classificado

5358
DYANDRA

FERNANDA LIMA DE
OLIVEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 10,00 4,00 6,75

Ferdinando
Oliveira carvalho

Classificado

2577
ALINE CABRAL

PALMEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 9,00 4,30 6,40

Ferdinando
Oliveira carvalho

Classificado

______________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

7048
NATHAN LEONARDO

GOMES COSTA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 8,00 4,50 6,00

Ferdinando
Oliveira carvalho

Aprovado

8275
LUCAS FELIPE

MIYASATO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

6,00 8,00 3,25 5,13
Ferdinando

Oliveira carvalho

Aprovado

9521
MARCEL DA SILVA

FERREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

7,00 8,00 0,00 3,75
Gabriela Lemos

de Azevedo Maia

Aprovado

9455
EMANUELLA

RIBEIRO FÉLIX 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 10,00 2,40 5,70 Leonardo
Rodrigues
Sampaio

Classificado

8832 TUANNY ITALLA
MARQUES DA SILVA

PEREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

10,00 9,00 7,25 8,38 Marcelo
Domingues de

Faria

Classificado

3155 BEATRIZ BRANDÃO
RODRIGUES
MEDRADO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 10,00 5,30 7,15 Marcelo
Domingues de

Faria

Classificado

6347
JOSICLEIA OLIVEIRA

DE SOUZA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

6,00 9,00 6,45 6,98 Marcelo
Domingues de

Faria

Aprovado

8792 THAMIRES PEREIRA
GONÇALVES

OILVEIRA 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

9,00 8,00 5,25 6,88 Marcelo
Domingues de

Faria

Aprovado

4269
TAMARA SARAIVA

DE ASSIS

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

9,00 10,00 4,05 6,78 Marcelo
Domingues de

Faria

Aprovado

8364
EDUARDO FERREIRA

SILVA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

7,00 9,40 2,10 5,15 Marcelo
Domingues de

Faria

Aprovado

7901 DÉBORA CARINE
RODRIGUES
CARVALHO 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

10,00 7,00 6,00 7,25
Marcia Bento

Moreira

Classificado

1829
REBECA SOARES

MACHADO LACERDA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

10,00 10,00 2,25 6,13
Marcia Bento

Moreira

Aprovado

5701
ERIC DE SOUZA
SOARES VIEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 7,00 1,25 4,38
Marcia Bento

Moreira

Aprovado

7298

RAFAEL
DAMASCENO
FERNANDES

COELHO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 9,50 0,25 4,25

Marcia Bento
Moreira

Aprovado

7664
GABRIEL LUIZ

CELANTE DA SILVA 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

7,00 10,00 5,80 7,15
Marco Aurélio
Gallo de França

Classificado

6108 ILLAIRA LEYDIRA
CARVALHO
BANDEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

9,00 9,83 3,85 6,63
Patricia Avello

Nicola

Classificado

2688
ALINE SILVA

JERONIMO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

10,00 9,83 5,80 7,86
Ricardo Argenton

Ramos

Classificado

9678
MICHEL FERREIRA

BATISTA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

9,00 9,53 1,60 5,43
Ricardo Argenton

Ramos

Classificado

8987
VANESSA CARDOSO

PEREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

7,00 10,00 5,95 7,23
Rodrigo Feliciano

do Carmo

Classificado

4822
LUCYO FLÁVIO
BEZERRA DINIZ 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

7,00 8,93 4,50 6,23
Rodrigo Feliciano

do Carmo

Classificado

______________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

2731
ANA BEATRIZ
RODRIGUES

MASSARANDUBA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 9,60 6,00 7,40

Rodrigo Pereira
Ramos

Classificado

1785
RAFAELL BATISTA

PEREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

5,00 6,70 5,50 5,68
Rodrigo Pereira

Ramos

Aprovado

3305
GEORGE SANTIAGO

ALVES

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 6,95 1,00 4,24
Rodrigo Pereira

Ramos

Aprovado

1365
ARIEL CUSTÓDIO DE

OLIVEIRA II

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 9,67 7,00 7,92
Sérgio Rodrigues

Moreira

Classificado

8163 LORRANA KAYOLA
DOS SANTOS

BARROS

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

9,00 9,00 5,50 7,25
Sérgio Rodrigues

Moreira

Classificado

3598
DÉBORA VITÓRIA
SANTOS MOREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência

8,00 8,33 4,50 6,33
Sérgio Rodrigues

Moreira

Classificado

CANDIDATOS AO MESTRADO – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
Nível que desejo me
inscrever na seleção

Modalidade que deseja
concorrer na seleção

NOTA
FASE 1

NOTA
FASE 2

NOTA
FASE 3

NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO

5081
KELLEN KAROLINE

ALMEIDA DOS
SANTOS LIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
6,00 6,93 4,70 5,58

Cheila Nataly
Galindo Bedor

Aprovado

8678
TACIANA CARLA

DOS SANTOS
FERREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
5,00 5,67 1,15 3,24

Cheila Nataly
Galindo Bedor

Aprovado

6721
EFRAIM RICARDO

SOUZA SANTOS
FILHO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
10,00 9,43 3,30 6,51

Daniel Tenório da
Silva

Classificado

6922
MARIANNA CAMPOS

MORORÓ DE
MENEZES 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 8,03 2,00 5,26

Daniel Tenório da
Silva

Aprovado

2002
KAMILA ERIKA
RIBEIRO LOPES

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 7,60 1,85 5,08

Daniel Tenório da
Silva

Aprovado

1598
NEUTON HENRIQUES

DE VASCONCELOS
JUNIOR

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
5,00 8,63 1,00 3,91

Daniel Tenório da
Silva

Aprovado

6532
GESSIANE JACI

SILVA DAS NEVES 

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
6,00 8,70 0,75 4,05

Ernani Lins
Machado Neto

Classificado

4461
HARRISON ALVES

RIBEIRO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 9,37 0,00 4,09

Felipe Silva
Ferreira

Classificado

5897
TACYLA GEYCE
FREIRE MUNIZ

JANUÁRIO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
6,00 6,50 7,00 6,63

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

6678 BRENDA SALES LINS
Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 6,93 2,45 4,96

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

6893
MARIANA PEREIRA

GAMA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
8,00 9,43 0,80 4,76

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

2243 AMANDA LUIZA
COSTA PEREIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

10,00 7,00 0,00 4,25 Marcelo
Domingues de

Aprovado

______________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Mestrado concorrência Faria

2931
JOSÉ NUNES DE
OLIVEIRA NETO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 7,83 0 4,21

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

5155
LEYLIANE JANNICE

DE ANDRADE
MACEDO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 6,90 0,60 3,78

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

1682
PALOMA RAFAELLA
DA SILVA ARAUJO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
6,00 7,63 0,00 3,41

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

3702
MARIANA BRANDÃO

BRASILEIRO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
5,00 6,47 0,55 3,14

Marcelo
Domingues de

Faria
Aprovado

9378
VERÔNICA
JORGELINA
PESQUEIRA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
9,00 6,03 1,00 4,26

Marcia Bento
Moreira

Classificada

3022
ROBERTO VÍTOR

LIMA GOMES
RODRIGUES

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para ampla

concorrência
7,00 9,80 1,90 5,15

Ricardo Argenton
Ramos

Classificado

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS – AÇÕES AFIRMATIVAS

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
Nível que desejo me
inscrever na seleção

Modalidade que deseja
concorrer na seleção

NOTA
FASE 1

NOTA
FASE 2

NOTA
FASE 3

NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO

7335
CAROLLINE ANGELA
DOS SANTOS SOUZA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para

candidatos negros (pretos
e pardos), indígenas e

Pessoas com Deficiência
– PCD, conforme

Resolução de nº 24/2019

9,00 9,40 3,10 6,15
Rodrigo Pereira

Ramos
Classificado

6077
JÉSSICA VALÉRIA
DA CRUZ SOUZA

SILVA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para

candidatos negros (pretos
e pardos), indígenas e

Pessoas com Deficiência
– PCD, conforme

Resolução de nº 24/2019

6,00 10,00 2,20 5,10
Marcelo

Domingues de
Faria

Classificado

3874
JULIANA SOUSA

ROCHA

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para

candidatos negros (pretos
e pardos), indígenas e

Pessoas com Deficiência
– PCD, conforme

Resolução de nº 24/2019

10,00 5,00 2,60 5,05
Marcia Bento

Moreira
Classificado

7421
ERICLES OLIVEIRA

NUNES

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Mestrado

Desejo concorrer às vagas
destinadas para

candidatos negros (pretos
e pardos), indígenas e

Pessoas com Deficiência
– PCD, conforme

Resolução de nº 24/2019

8,00 5,00 0,00 3,25
Cheila Nataly
Galindo Bedor

Classificado

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS RESERVADAS - TAE

______________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/


UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO CIÊNCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
Nível que desejo me
inscrever na seleção

Modalidade que deseja
concorrer na seleção

NOTA
FASE 1

NOTA
FASE 2

NOTA
FASE 3

NOTA
FINAL

ORIENTADOR(A) SITUAÇÃO

1087
AMANDA LEITE

GUIMARÃES

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas aos Técnicos

em Administração e
Educação (TAE) da

UNIVASF, conforme
Resolução de nº 04/2015

8,00 9,83 4,25 6,58
Gabriela Lemos

de Azevedo Maia
Classificado

1159
CÍCERO OLIVEIRA

CORCINO

Desejo concorrer às
vagas destinadas ao

Doutorado

Desejo concorrer às vagas
destinadas aos Técnicos

em Administração e
Educação (TAE) da

UNIVASF, conforme
Resolução de nº 04/2015

8,00 9,70 2,50 5,68
Gabriela Lemos

de Azevedo Maia
Classificado

______________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE
Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/

